
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO  

2019 M. VASARIO 19 D. ĮSAKYMO NR. A1-103 „DĖL BŪSTO PRITAIKYMO 

NEĮGALIESIEMS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. gegužės 14 d. Nr. A1-410 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 

2019 m. vasario 19 d. įsakymą Nr. A1-103 „Dėl Būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ ir papildau 3 punktu: 

„3. N u s t a t a u, kad: 

3.1. šiuo įsakymu patvirtinto Būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos aprašo 

(toliau šiame punkte – Tvarkos aprašas) 16.4 papunktyje nustatytas terminas savivaldybių 

administracijų sudarytoms būsto pritaikymo neįgaliesiems komisijoms (toliau šiame punkte – 

komisija), atsižvelgiant į patvirtintas būsto pritaikymo eiles ir einamiesiems metams skirtas 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšas, ne vėliau kaip iki einamųjų metų birželio 1 d. 

sudaryti ir tvirtinti einamaisiais metais siūlomų pritaikyti būstų sąrašą bei Tvarkos aprašo 38 

punkte nustatytas terminas komisijai sprendimą dėl būsto pritaikymo (arba jo nepritaikymo), 

dėl būsto pritaikymo preliminaraus darbų aprašo ir išlaidų sąmatos patvirtinimo arba 

nepatvirtinimo priimti ne vėliau kaip iki einamųjų metų birželio 1 d. 2020 metais netaikomas 

dėl karantino Lietuvos Respublikoje, paskelbto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

kovo 14 d. nutarimu Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ 

(toliau šiame papunktyje – karantinas), metu įvestų apribojimų. Tvarkos aprašo 

16.4 papunktyje ir 38 punkte nustatyti reikalavimai 2020 metais turi būti įvykdyti ne vėliau 

nei per du mėnesius nuo karantino metu įvestų apribojimų atšaukimo; 

3.2. Tvarkos aprašo 62 punkte nustatytas terminas savivaldybių 

administracijoms iki einamųjų metų liepos 15 d. pateikti Neįgaliųjų reikalų departamentui 



 

 

2 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos paraiškas dėl valstybės biudžeto lėšų poreikio 

būstui neįgaliesiems pritaikyti einamaisiais metais 2020 metais netaikomas dėl karantino 

Lietuvos Respublikoje metu įvestų apribojimų. Savivaldybių administracijos Neįgaliųjų 

reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 metais paraiškas 

apie valstybės biudžeto lėšų poreikį būstui neįgaliesiems pritaikyti einamaisiais metais gali 

pateikti iki rugpjūčio 31 d. imtinai.“    

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Būsto pritaikymo neįgaliesiems 

tvarkos aprašą: 

2.1. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Visi būsto pritaikymo projektai ir atliekami statybos darbai turi atitikti 

Statybos techninio reglamento STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2019 m. lapkričio 4 d. įsakymu Nr. D1-653 „Dėl 

statybos techninio reglamento STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“ patvirtinimo“ 

(toliau – STR 2.03.01:2019), ir kitų statybos bei remonto rangos darbus reglamentuojančių 

teisės aktų reikalavimus.“ 

2.2.  Pakeičiu 10.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.8. privažiavimo iki automobilio saugojimo vietos (stovėjimo aikštelės ar 

garažo), prievažų, nuovažų, rampų, keltuvų (liftų) vietų įrengimas pagal STR 2.03.01:2019 

reikalavimus.“ 

2.3.  Pakeičiu 4 priedo 2.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.7. laikytis Statybos techninių reikalavimų reglamento 2.03.01:2019 „Statinių 

prieinamumas“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2019 m. lapkričio 4 d. 

įsakymu Nr. D1-653 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.03.01:2019 „Statinių 

prieinamumas“;“. 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas Kukuraitis 
 


